
Izba warszawska

Palestra 29/3-4(327-328), 110

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

kiem i składanie sobie życzeń. Wychy-
lono lampkę dobrego wina i podano
skromną, lecz wyszukaną przekąskę.

Nastrój był bardzo koleżeński, ser-
deczny i bezpośredni.

Koledzy seniorzy dali przykład swej
prężności i spójni ze środowiskiem
swych kolegów adwokatów.

adw. Zbigniew Dyka

Izba warszawska

UCHWAŁA

Podstawowej Organizacji Partyjnej PZPR przy Izbie Adwokackiej w Warszawie z dnia 19 grudnia 1984 r.

Podstawowa Organizacja Partyjna
przy Izbie Adwokackiej w Warszawie,
analizując sytuację w środowisku ad-
wokackim, stwierdza, że powoli nastę-
puje stabilizacja sytuacji politycznej
oraz wzrasta integracja tego środowi-
ska. Jednakże z niepokojem stwierdza
ona również, że — w odróżnieniu do
Okręgowej Rady Adwokackiej w War-
szawie — Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej dotychczas nie wypracowa-
ło właściwej płaszczyzny współpracy
z organami władzy i administracji pań-
stwowej oraz z naczelnymi organami
organizacji społecznych i politycznych.
Sytuacja ta może doprowadzić, naszym
zdaniem, do wyizolowania środowiska

adwokackiego w sensie społecznym
i zawodowym. Adwokatura nie może
się znaleźć poza nurtem życia społecz-
nego w kraju z wszystkimi ewentual-
nie ujemnymi tego skutkami.

Dla zapobieżenia możliwości powsta-
nia takiej sytuacji postulujemy zorga-
nizowanie przez Wydział Administra-
cyjny KC PZPR ogólnokrajowej
narady aktywu partyjnego
adwokatury poświęconej analizie
funkcjonowania naczelných organów
adwokatury i podjęcia wspólnych kro-
ków politycznych, a następnie — sto-
sownie do wyników dokonanej oceny
na tej naradzie — do podjęcia odpo-
wiednich uchwał zmierzających do na-
prawienia powstałej sytuacji i omówie-
nia przygotowań do Nadzwyczajnego
Zjazdu Adwokatury, który to Zjazd w
możliwie najkrótszym czasie POP przy
Izbie Adwokackiej w Warszawie uwa-
ża za konieczny.

ADWOKATURA ZA GRANICĄ

1.

RUDI SELIH

(Przewodniczący Stowarzyszenia Izb Adwokackich)

Organizacja jugosłowiańskiej adwokatury

Można śmiało założyć, że forma, w jakiej każda adwokatura jest zorganizowana, w niemałym stopniu związana jest z historycznym, kulturalnym i narodowym dziedzictwem danego społeczeństwa. Obszar dzisiejszej Jugosławii był pokawałko-
wany między kilka krajów (królestwo Serbii, monarchia austro-węgierska, impe-
rium tureckie, królestwo Czarnogóry) i obejmował wiele narodów i narodowości
o odmiennych językach, religii i rozwoju kulturalnym. Zawód adwokata w nowo-